ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Dr. José Gusmão, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2025

CONTRATO Nº 003/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: ACESSO MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 2.518.568/0001-92.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III, “c”, da Lei 10.133/2021 c/c art. 25, §§ 1º e

2º, do Decreto-Lei nº 9.295/1946 (com redação dada pela Lei nº 14.039/2020).

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de prestação de

serviços de assessoria e consultoria técnica em contabilidade, com a execução

dos serviços de Acompanhamento diário da Execução do Orçamento;

Planejamento Financeiro do Município; Acompanhamento sistemático dos

Ativos (almoxarife, Veículos, etc.); Registro de todos os atos e fatos que

envolvam o Patrimônio Público, causando ou não efeitos sobre o mesmo;

Elaboração das Prestações de Contas de acordo com a Normativa Legal, por

Fundo: FPM, FUNDEB, FUS, FMAS; Elaboração da LOA, LDO; Prestação de

Conta mensal (documentação) e Eletrônica através do Sistema SAGRES.

VALOR GLOBAL: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais), sendo o

valor mensal de R$ 13.000,00 (treze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Unidade Orçamentária: 04

123 0005 2073 0000. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 500.

Código de Aplicação: 999.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, mantidas as demais cláusulas contratuais

ASSINATURA DO ADITIVO: 08/01/2026.

Colônia do Piauí– PI, 08 de janeiro de 2026.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal